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Uks tercnvumaist ja raskemaist prae
gusaja küsimusist on nii üldiselt igal-
pool kui ka meie lähemas ümbruses
walitfewa töökriisi ja tööpuuduse la
hendamine. Meile ei ole see mingi
lohutus, et mujal küsimus weel tera-
wam ja häda weel suurem kui meil,
et, näiteks, Saksamaal loetakse 6 mil-
jouit. Inglismaal 4 miljonit ja Amee-
rikas 8 miljonit töötatöölift. Seal on
ka olud hoopis teised kui meil.

Meile on aga tähtis fee, et ka Nar
was käesolewa aasta jaanuaris loeti
HOO töötatöölift, missugune arw aasta
jooksul oli tõusnud umbes 400 ini
mese wörra, et see arw aastaid ikka
on läinud sunrenewas progressioonis
ja et sellejuures Narma linna elanik
kude arw oli täesolewal aastal ainult
ümarguselt 25.0L0 inimest, kuna see
arw aga weel mõne aasta eest oli
umbes 27.000. Nii siis tuleb iga 25
Narwa kodaniku kohta üks töõtatöö-
line. Tallinnas aga iga 40 inimese
peale üks töötatööline. Ja tähtis on
meile ka see, et wäikese, keskmiselt
600.000 kroonilise Narwa linna käes
olewa aasta eelarwe juures (ilma
linna ettewõtteita) oli töötatöölistele
hädaabitööde korraldamiseks eelarwesse
wSetud 20.000 krooni, mis aga möö
dunud talwe hooajal juba ära tarwi-
tatud ja mispärast jookswa aasta eel-
olewaks talweks tuleb uusi hädaabi
tööde summe lisaeelarwega muretseda,
mis linna majapidamisele raske koorma
peale paneb, mida aga kandma peab
ja mispärast mõnedki mittehädawaja-
lised asutused, nagu linna apteegi awa-
mine j. m., pearoad kõrwale jääma,
et linna majapidamist mitte maksuras-
kustesse wiia.

Kuid peale suure arwu tööta käsi
on ka Narwa töötaw tööline palju
wiletsam teiste linnade töölistest, kuna
Narwa wabrikutes tööpaigad äärmiselt
alla surutud, nii et sellest on suremi
seks palju, elamiseks aga liig wähe.
Seejuures aga wabrikud töötawad
üsna suurte tulemustega. Nii, näiteks,
on Kreenholmi Manufaktuur oma
1931. a. lõpetanud 20.800.000 sendilise
puhtakasuga, suurendades weel aasta

jooksul tagawarakapitaali 16.900,000
sendi pealt 19.200.000 sendi peale, s. o.
2.300.000 sendi wörra, tasudes obli-
gatsiooniwölga 225.300 000 sendi wörra
(680.200.000-454.900.000) ja wähen-
dades kreditooride summat 650.600.000
sendi pealt 313.900.000 sendi peale,
s. o 336.7< 0.000 sendi wörra. Kui siia
juure arwesse wõtta weel seda, et sa
mal wabrikul on kallid direktsioonid
pea igas suuremas Euroopa linnas,
mille kulude ja palkade kogusumma
peaks aukartustärataw suur olema,
mille peale aga siiski wabrik on weel
üle 20 miljoni sendi puhastkasu annud,
kõike seda arwesse wõttes peab otsu
sele jõudma, et ettewõte töötab hästi.

Kuid meie oleme kõik aeg teadmi
sel olnud, et Narwa wabrikud kiratse-
wad, töötawad halwasti, ei uuenda
oma sisseseadeid ega ei suuda wälis-
turgudel oma saadustega konkureerida,
waatamata odawale weejöule ning
sellepärast ei suuda ka töölistele pa
remat palka maksta ega oma tootmist
suurendada. Ka tööliste arw kipub
neis aasta-aastalt ikka wähenema ja
tööpäewade arw harwenema, saaduste
wäljawedu wälisturgudele aga langeb
järjest minewal aastal 10—20% wörra.

Sellest ilmeneb, et Narwa wabrikud,
kasutades küll odawat weejöudu ning
olles siseturul kaitstud tollidega, muu
tuwad wälisturgudel järjest rohkem
wõistluswöimetuiks oma Vananenud sis
seseade ja iganenud ning kuluka kor
ralduse poolest; siseturul aga teenitud
igasugused kasud jaotawad lihtsalt ära,
ilma' et ettewöttesse midagi juure
lisaks. Sarnaselt majandatud ettewõte
aga sammub kindlalt oma lõpu poole,
olgu see lähema wõi pikema aja
jooksul.

Kuid sarnast ettewötet, mis ise
enesest ei hooli ja püüab sinult laas-
tawaid kasusid kätte saada, ei ole põh
just kõrgete tollidega kaitsta. Otse
wastuoksa: sarnast ettewötet tuleb just
tollide alandamisega sundida end kor
raldama, oma sisseseadeid uuendama,
et tema ka wälisturgudel konkurentsi-
wöimeliseks muutuks, et tema oma üle
aruseid walitsemise kulusid kokku tõm

baks ja töölistele wüärikamalt palka
maksta suudaks. Igatahes on riigi
walitsuse wõimul mitmesuguseid abi
nõusid, millega tema saab mõjutada
ju sundida sarnaseid mahajäänud ette-
wõtteid end aja nõuetele wastawalt
ümber korraldama nii mehaanilise sis
seseade kui ka oma korralduse ja wa
litsemise poolest, mille tagajärjel ette
wõte muutub eluwõimeliseks ning suu
dab rohkem töötawaid käsi tööle ra
kendada ja neile paremat palka maksta,
mis meie töökriisi lahendamisel olulise
tähtsusega. Sarnases suunas peaks
walitsuse wöim Narwa tööstusette-
wötteid hakkama mõjutama, kui neist
mõned ise ei taha eluga kaasas käia.

Teiseks tähtsamaks asjaks töökriisi
korraldamisel oleks hädaabitöödele teise
suuna andmine. Tuleksid jätta sarna-
sarnased õietiöelda pilketööd, nagu
talwe ajal külmanud maa ja mägede
kaewamine, milleks eriti kujukas näide
oli paari aasta eest Narwa linnawa-
Ittfufe korraldusel Narwa sadama ligi
Kreenholmi aitade taga külmanud
sawimäe kaewamine. Omawalitsused
on sageli oskamatud ja saamatud
nende küsimuste korraldamisel, mispä
rast peaks ministeerium ise tööde kor
raldamise plaani ja sihi määrama,
juhtides üldsuse kulul tehtawaid töid
üldkasulikkudele ja majanduslikule ala
le, kus selle ärakulutatud raha eest ka
rahwamajandusele wõimalikult rohkesti
wäärtusi tagasi antakse. Siin oleks
kindlasti nöuetaw suurema tähelepanu
juhtimine uute maaalade harimiskõl
bulikuks muutmise peale, igasuguste
riigi soomaade, kännustikkude ja teiste
tagawaramaade kuiwatamise ja puhas
tamise peale, kuhu siis ühiskondliku
abiga wõiks hakata neidsamu tööta-
Löölist osundama, neid niiwiist muutes
mitte ainult ise ennast toitwaks waid
otse tootwaks teguriks rahwamajandu-
ses. See oleks ka kindlam abinõu töö
tute arwu Vähendamiseks. *

Need oleksid tähtsamaid momente,
mille peale tuleks tõsiselt mõelda töö
kriisi lahendamisel üldiselt kui ka Narwa
suhtes eriti.

Kas' leidub rumalaid?
fiaiiiftaalseie 1uu.vtha.tts wttwnunts hinaetSwnhus.

Häid ja tarku inimesi mäletatakse
peale nende surma kaua. Ikka ja ikka
tuletatakse neid meelde ja kõneldakse
neist. Loomulikult mäletawad kadunuid
kõige soojemini nende omaksed ja lä
hemad sõbrad. Ja need wiimased ju-
tustawad siis surnuist wõõrastele sa-
gedasti seniteadmata üksikasju.

Kõiki neid, kes tunnewad Juhan
Wilmfl on pannud otse jahmatama
nähtus, et tal puudub wähemgi sar-
nadus oma suure wenna waimlise
ilmega. Aga wähe weel sellest: iga kord,
kui on hakatud kõnelema Juhaniga
Jürist, on Juhan waikinud ja teinud
kähku teist juttu. Põhjus? Jüri tundis
oma Venda warem ja paremini kui
teised, ja kõneldakse, et ta olla jõud
nud Juhanist sügawasti pettuda. See

oli talle muidugi raske, aga praegu
ei kahtle keegi, et tal oli õigus ka siin.

Riigikogus on Juhan Wilms olnud
terwelt 3 aastat „oma suure wenna
wäike wari". Ta on kurtnud ise, et
tema üle on palju naerdud. Aga mis
wõib sinna parata? Kui Juhan Wilms
praegu tõestada püüab, et mitte ainult
suurusest naeruwäärsuseni, waid ka
kahe naise pidamisest kohitsemiseni on
ainult üks samm, siis jätab ka see
meeleheitlik katse tõsiseks ainult wä
hesed.

Enne praegusi walimisi ootas Ju
han Wilms kannatlikult ja kaua era
kondade uste taga. Aga kui teda ku
sagile sisse ei lastud, siis hakkas ta
oma töökoonduse „ juhiks". Juba siis
ei olnud kahtlust, et ta katsub ära ka

sutada oma Väikesteks huwideks ka
oma suure wenna hea nime. Ja nüüd
kirjutabki Juhan Wilms oma lendle-
hekestes: „Rahwus!lku töökoonduse
juhiks on rkl. doktor Juhan Wilms,
kadunud Jüri Wilmsi wend ja rah-
wuslik töökoondus oma praeguse juhi
J. Wilmstga tahab nende põhimõtete
eest wõidelda, mis üles seadis kadu
nud Jüri Wilms."

Midagi, mitte midagi sarnast ei ole
Juhan Wilmst radikaalsetel juurikatel
tema suure wenna suurte põhimõte
tega, waid asi on siin märksa lihtsam.
Juhan Wilms on küllalt kawal, et
spekuleerida rumalusele. See spekulat
sioon peab ta aga kuiwale jätma. Ku
nagi, mitte kunagi ei saa temast min
gisugust juhti.

m »

Kas "ahantililgiapteeb Kamas tasub
Teatawasti arutas linnawolikogu

oma koosolekul 11. skp. linna waba-
müügiapteegi awamise küsimust. Selle
küsimuse kohta saatis linnawalitsus
linnawolinikkudele kätte seletuskirja,
milles wastuwaidlemata kujul seleta
takse, et kawatsetaw linna wabamüügi-
apteek hakkawat töötama kasudega, sest
kogutud andmete järele töötawat kõik
omawalitsuse apteegid suurte ülejääki
dega. Tuuakse ette Nõmme, Rakwere,
Haapsalu, Viljandi, Tallinna 2 apteeki,
Petseri maawalitsuse ja Tartu linna
apteek, mis kõik andwat kasu. Ainult
Saaremaa apteek ei andwat kasu, kuid
tulewat omaga siiski wälja. See on
motiiw, millega põhjendatakse Narwa
linna wabamüügi apteegi awamist.
Linnawolikogu koosolekul linnanõunik
Metsatalu suusõnaliselt rõhutas weel,
et kõik omawalitsuse apteegid igalpool
töötawat kasudega juba algusest peale.
Saaremaa apteek Kuresaares aga ei
andwat tulu seepärast, et linnapeaks
olewat apteeker, kes mõjutawat maa
konna apteegi tulusid!?

Peab tähendama, et linnawalitsu-
selt ettetoodud admed apteekide kohta
suuremal määral ei wasta tõele. Ter-
wishoiuosakonna juhataja hra Metsatalu
peaks wäga hästi teadma, et mitmedki
omawalitsuse apteegid töötawad suu
remate wõi wähemate puudujääkidega,
kuigi töötawat kaugelt paremates olu
des, kui see on Võimalik Narwas.
Linnawolikogu koosolekul awaldasin
Tallinna linna 2. apteegi juhataja kir
jast 5. oktoobrist I93l. a. nr. 55, milles
seisis: „1930./31. eelarweaastal oli läbi
müüki: retseptuuris kr. 11.450, Mstkaup-
luses kr. 9.175, kokku kr. 20.675, millise
läbimüügi juures oli puudujääki kr. 900.
1929./30. eelarweaastal oli puudujääk
kr. 2800."

Tallinn» linna 2. apteek läitis 1930/31.
eelarweaastal 13.970 retsepti. Kawatsetaw
Narwa linna wabamüügiapleek linnawalilsuse
arwestuse järele hakkaks täitma 5000 ret
septi. Saaremaa apteek lõpetas 1930/31 eel-
arweaasta 29-kroonlse puudujäägiga. (Ter
wlshoiu ja hoolekandewalitsuse kokkuwõte
..Pharmacia" nr 4 — 1932 a:) Türi linna
apteek andis 1931/32. eelarwe aastal kahju
kr. 5505,28 („Päewaleht‘* 8. maist 1932.) Kui
mainitud puudujääkidele juure arwaia ap
leeki mahuta)ud kapitali °/0, stis suureneb
kahju weelgi. Kasuga töötawate omawaiit-
suste apteekide kasu % ei ole suur Nii
annab Haapsalu linna ja Läänemaa maa
konna ühlsapteek temasse mahutatud kapi
talilt kasu 4,54% (,Pharmacia" nr. 4—1932).
Apteegi awamiseks l3en.vsw»ii i-api aliit
tuleb aga aastas maksta 8%. Niisugusel
korral tuleks kahju weel 3.46%.

Tallinna linna 1. apteek on kõige suu*
rem ap*eek Eestis ]a täidab aastas 143C00
retsepti, ümmarguselt 26% korda rohkem
kui Narwa iinnawaUtsusel kawatsetaw linna
wabamüügi apteek, annab aastas 9% tulu.

El saa kuidagi wõrrelda Narwa
olusid Tallinna omadega

Tartu linna apteek awatl ?5. augustil 1922. a
Esimese aasta nelja kuu jooksul ja järgmise
1923- aasta Jooksul andis apteek kr. 6179.20
kahju, kusjuures esimesel aastal tähi, 7854,
teisel aastal 31,282 retsepti. Alles järgnewa-
tel aastatel, kui retseptide arw tõusis 40 000
peale, hakkas Tartu linna apteek andma
kasu

Kui peatuda Narwas awada kswatseiawa
linna wabamüügiapteegi töö ja tulude juu
res, siis linnawalitsuse arwestuse Järele täi
daks ta 5000 retsepti, mis keskmiselt annaks

kr 2500 bruttotulu. Sellele tuleks weel juure
arwala käsikauplusest saadaw bruttotulu,
mu nieks kr. 5' 00 juures umbes kr. -500,
JTokku bmüotulu kr. 4000. Arwesse wõttes
ana halwenewakl olusid, ei saa loota tule-
wfkus 500) retsepti täi!mis*. 1930 aastal
täitis Narwa iga wabamüügi apteek kesk-
m/Jelt 5500 retsepti, iWl ». 4400 kS«solewa
aasta 4 esimese kuu andme ei tuleks aastas
3*00 retsepti Käsikaupluse summa kõigub
retseptidest saadud summa läheduses, nagu
seda kinnitab kõikide omawaldsuste aptee
kide praktika. Nii on Eesti 13 omawalitsuse
apteekide sissetulek retseptide kerele kr
365 55998, käsikauplusest kr. 314546.13.
Seeqa kr. 51,016:85 wörra wähem. Mina
arwestan awada kawatsetawa Narwa linna
wabamüügiapteegi käsikauoiuse summa
wõrdsena retseptuurist saadud summale,
seega suuremana, et tulusid kõigiti opti
mistlikumalt näidata. Oigu tähendatud, et
kõik arwestused on tehtud !930. a andmete
Ja olude kohasel*, kuna käesolewal 1932. a
kõik summad märksa wähemad tulewad,
nagu seda tõendawad möödunud 4 kuu
andmed Ja kogemused Kulusid oleks: per
sonaali palkadeks linnawalitsuse seletuse
järele kr. 3300, korteri üür kr. 360, küte ja
walgustus kr. 600, kapitali % kr 17.000 pealt
kr. 1360, kokku kulusid kr. 5620. Jätame
siia Juure arwestama*a kõik wälksemad äri
kulud, saame Ikkagi summa, mis näitab, et
linna wabamüügi apteek annaks kõige roo
silisema arwestuse juures kr 1620 kahju,
missugune summa Narwa oludes ei ole
wäike, seda enam, et Narwa linn on wölga
dega üle koormatud ja praegugi on wöla-
summasid tasuda, miile tasumise tähtpäew
amrr.u möödunud. Linnawalitsuse liikme
hra Metsatalu seletust, et linnas wabamüü-
giapteegile tuleb üle anda ka nende retsep
tide täitmine, mis praegu läidetakse linna
haigemaja apleegis linna hoolealustele jne.
lasuta J a nende pealt arwestada apteegi
iuluks harilik retseptuuri tulu, ei saa tõsiselt
wõtta, sest see on tühipaljas keerutamine
ja Igale arusaajale kodanikule on päewa-
selge, et nende retseptide järele ei saa 1 nn
tulu kusagilt ja kui linn hakkaks neid tulu
sid apteegile arwesiama, peaks ta neid ise
ka tasuma, mis oleks aina paberi määrimine
ja tühi tuule tallamine

Linna kassa neid tulusid kunagi ei
näeks. Minu kui linnawoliniku kohus
oli kõike eeltoodud ette kanda, et omalt
poolt aidata asja mitmekülgselt läbi
kaaluda ja õieti otsustada. Pean tun
nistama, et tegin seda mitte heamee
lega, sest tundes Narwa olusid ja ini
mesi, aimasin juba ette, et teataw ring
kond saab minu põhjendust linna wa
bamüügiapteegi awamise wastu igno
reerima ja minu eitawat seisukohta
selles küsimuses tõlgitsema selles mõt
tes, et mina kaitsen oma isiklikke hu-
wistd. Seesuguse tõlgitsemisega tahe
takse nõrgestada eitawat mõju Unna
wabamüügiapteegi awamise küsimuses.
Et mina oma arwamises ei eksinud
näitab selgesti lw. Pahla ja ln. Met-
satalu esinemine wolikogus ja selle
ringkonna häälekandja ..Põhja Eesti"
kirjutus 52. numbris. Olen alati wo-
Ukogus seisnud laiutamise poliitika
wastu ja propageerinud kokkuhoidu.
Mõni aasta tagasi olin uue koolimaja
ehitamise wastu Peetri eeslinna, mis
oleks linnale üle 12 miljoni sendi
wölga juure toonud, olen selle toreda
Vanadekodu ehitamise wastu, mida
praegu teostab ln. Metsatalu. olen
Smowjewi tehase ostmise wastu töös-
tuskooli jaoks ja olen linna waba
müügi apteegi awamise wastu. Elu
on näidanud, et minu seisukoht uue

(Järg w. Ihk. 3.)
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HiiuKsliimjsii,
Wesže.

Andrese Augusti talu oli külas
kõigile teada. August ise oli ka kõigile
tuntud.

Aga nüüdsel ajal on inimene tun
tud waid siis, kui tal on rohkesti raha
ehk kõwad shilrod...

Aga Augustil oli raha ja wõis
teistelegi shiirostd anda.

Raha sai August „sulisewast", käis
ringi ja otsis omale mehi.

Aga kui on inimesel raha, siis ker-
kiwad temas kõrgemad soowid — au
ahnus, karjäär ja riigikokku pääsemine.
Ei taha rahaga inimene ikka ja alati
kuulata põrsaste põrisewat röhkimist,
lammaste lamedat laulu ja kasside
igawesti kärisewat kakelust, — majas
peab olema Vähemalt üks korralik
muusikariist, et saaks ettewõtlik waim
Vahest sest maisest proosalisest rähkle-
misest puhata ja kõrgematesse sfääri
desse tiirelda nagu lõoke, kui teda
ajab taga lõopistrik.

Suwiste-pühade reedel waatas
August talus ringi.

...Ei mingisugust erinemist... wäl-
paistmist teistest, kuigi maksis 500 kr.,
et pääseda walimiste nimekirja, kust
kaudu saab Toompeale, et omi raha
lisi asju korraldada ja shirante jul
gustada.

^Muusikariist peab majas olema...
Las' noored näewad, et olen tõesti
edumeelne ja määrin noortegi alla
kriipsutamist, sest muidu pannakse mõni
iluduskuninganna wõi kange spordi
mees riiki juhtima, et... et oleks omal
meeskonnal alati uued pallid ja kõik...

Ehk saab weel mõni kange riigi
mees tüüri juure, kes wäänab kõik
kraanid ja rahakursi kukutamise seisma,
et ela wõi ole stis weel...," arutas
August.

Aga ega sellega mõttelõng ei lõp-
penud. August oli teoinimene, kes
palju ei räägi, kui ta midagi tähtsat
on otsustanud. Ja tähtis oli see küll,
mida August otsustas:. .. „Maksku
mis maksab, kuid riigikokku peab saama!
Õlen põllumees, tööstur, rätsep, kala
mees, wiinamüüja ja kõik, mis aga

soowite ja wõin maksuta ajalehte ka
wälja anda kui asi nõuab, — las' töi
sed maksawad — see just ongi
nüüd riigimehe tarkus, et rohkem asju
ja ametid oma alla wallutada..." Mõni
mõte tuli küll murrakus, kuid August
sellest ei hoolinud.

Ta kawatses isegi riigikogus ühe
kõne Wiru murrakus maha pidada,
et maainimestega kõwemaid sidemeid
luua.

Ja nii see siis sündis, et August
Võttis kihutuskirjandused kaenla, lao
tas külas oma pilte ja wajus raudtee
jaama, et minna waatama, mis linna
saksad teemad. — Ühes kohas lasti
päris grammofoniga. „ Kurask," mõtles
August, ..et ei tulnud ka warem sellele
mõttele... Toowad aga neid lendlehti,
kuid grammofoni ei taipa keegi kaenla
wõtta. ."

Uhe grammofoni Vaateakna ette jäi
August asjalikult seisma... Maadel
nud Veidi, astus August ärri, et üht
suuretoruga riista ligemalt uurida.
Kaupmehe teraw silm taipas kohe mil
les wiga seisab. Ta pani noodi kastile,
Väntas weidi ja — laul läks lahti...

Siis keeras kaupmees rattal teise külje,
ning nüüd muutus asi aina miitin
guks. Oli sõimu ja ähwardusi, kii-
detl ennast ja törwati teist.

August sügas kukalt, et niisugune
rüst oleks pidanud ammugi tema Val
damisel olema. Teeb esiti mahedat
W 1Q muufifüt iQ s"s - läheb

„Kas soowite grammofoni osta?"
segas kaupmees Augusti arutust
"Kõige, uuem tehnika. . . pole tarwis
omal raakida ega laulda, waid istu
?ap?eb" ^UU °' masin laulab ja

."See on nüüd õigus küll, et prae-
;üfir;r jõudev on peened ja ei ole
b?bstlrk kedagi pahandada, waid las'
siis tehku sedagi mässin, nagu ta
wilja lõikab," mõtles August.

Kaupmees nägi et asjast saab asja
wantas w^l kord ja pani uue rattm
Nüüd ilmus kuulvamale eht waielus
}° ^m. August küsis, et kas ei saaks
ka nii saada, et saaks ennast kiita ja
ja teistele.. . noh — saate aru..

„Mõistan, mõistan, märkas kaup

mees. .." nii... kihutustöömasi
eks..." „Just minu mõte," oli <2
nõus. „Niisugune masin oleks
nud ammugi. " Aga kas

/e kiidad ennast ja sõima!
ia ise kuulad ja oled erapooletu

„Raha eest annab kõik seada
kaupmehe wastus: „Teie fufli
teine raaglb ja masin teeb puhta

sobis August wöttis
?'£ °m kaenla ,a taks. et kõik t
Xff.. d-rw Plaadid

Aga... Augustil tuli hea
nmn Jeab teöa mäletama. T

Wrw°. Stam,
Ms fiil tQ nüüb tSnawal
ianeb šl ! “5?®atc Nwidele I

"Kõtt hääled ja kriipsud i
mees Ä"».^- M ta olewat a
mees, kes peab saama riigikokku.'
sest^uut^^-^õliste arw näitab t

Ullkel Valimistel teemuh ftiv
*°°d masin |a tõrwakapp "
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Kohtamine Gorguloviga.

must « irdiisK münll mu.
Hullumeelsete inkubaatorid. — Igavesed stipendiaadid. - Laipade
kommlvo|asheerld. — „Flecki“ luures. — Gorgulöv — „muata maa
gia professor". — Kõigis on sUUdi „elektri-ettevõtted“. — „Homme

ftaan
Maailm äsja wapustus jn elas

läbi koshmaarse mõrtsukatöö — keegi
tundmata wene poliitiline emigrant
surmas prantsuse presidendi Doumer'
ja nüüd on see emigrant ajalooline
roimar. Wene emigrandid Euroopas
osutuwad poolhullunute inimeste in-
kupaatoreiks. Sõjakoledused Lõuna-
Venemaal, Krimmi kurbmäng andis
tasakaalutute ja kardetawate nansenis-
tide kaadri, kes kannawad endas ai
nukese idee jix'i — päästa õnnetu
Wenemaa. Asutatakse fantastilised par
teid, päästeordenid, ..teise pölwe klu
bid" jne.

Euroopa on wõtnud wastu umbes
2 000.000 wene emigranti, keda oleks
wöinud kohandada taltsaks. Ent nagu
selgus, pole see kuigi kerge. Eriti roh
kesti emigrante elab Prantsusmaal,
kus elamistingimused näisid olewat
kõige soodsamad.

Seewastu Tschehhoslowakkiasse koon
dusid aga wene üliõpilased.

Tschehhi walitsus asutas n. n.
„Wene aktsia",

mille waral abistati üliõpilasi-emigrante
Võimaldades neile stipendiume. Ent
ainult mõned füwenestd töhe.
Kodusõda ott laostanud iseloomud.
Enamus wene üliõpilast weetis aega
joomingutega, tekkisid igasugused skan
daalid, korraldati hasartmänge..

„Stipendiaadi-elu" meeldis. Lõpe
tanud hädaga ühe fakulteedi, üliõoi-
lane siirdus teise ja nii tekkiski „iga-
weste stipendiaatide" elukutse. Rohke-
arwulised wene restoranid Prahas,
nagu: «Kasakate klubi," Kalhiida",
„Ogonjek. „Taiga" j. t. olid tulwil
kisawat elementi, seal lauldi, tülitseti,
tantsiti ja riieldi.

Aasta-aastalt tschehhid tõmbusid

kokku kindral Kuropatkfni
külmemaks ja hakkasid walima „küla-
listes". Riigi abi piirati. Venelased
aga hankisid üha kergemaid elukutseid:
kaardid, pilljard, lito, gigolo jne.

Ükskord awastati
organisatsioon „Laipade kommi-

wojasheerid".
Mõned wenelased tegelesid sellega, et
müüsid laibad ülikooli anatomikumi.
Tehti seda nii: tschehhidel on komme,
et riputawad leinakuulutused akendele.
,,Kommiwojasheerid" pöördusid noil
juhtudel surnu omakste poole ette
panekuga, — saata kadunu krematoo
riumisse.

Sageli nõüstutigi ja
laip toimetati weoautole,

mis sõitis krematooriumi asemel...
ülikooli anatoomikusse. Omastele toodi
aga tagasi tuhaanum...

Wenelased armastasid külastada
üht ajaloolist õllepoodi „Fleck".

Ühel päewal istusid koos tuttawa
eesti ohwitseriga jhra T. „Flecki" juu
res ja jõin õlut. Kogu aeg kõnelesime
üksteisega eestikeeles.

Meile lähenes kõrgekaswuline
inimene,

kelle rahutu waade sugugi ei harmo
neerinud rahuliku näoilmega, ja ütles:
„Slen sind, med. Gorgulow Ravin,
ukrainlane. Lubage küsida, mis keeles
kõnelete?"

Meie wastastme.
„See on hea, et teil on oma wa-

bariik, meie ukrainlased, ei ole wöinud
selleni weel jõuda."

Gorgulow Rabin palus luba ette
kanda mõne Ukraina laulukese. Nõus
tusime. Äkki
Gorgulow hakkas tegema igasugu

seid kunsttükke.

hõõrus raha kaela j. m. Ta nägu
tõmbus pinguli ja omas lapseliku tõ
siduse. Meid eriti üllatas ta wöime,
— meelitada peopesast wälja wett"...

Gorgulow jõi õlut suurte sõõmu
dega. Ta silmist rahutus oli kadunud,
nad omasid klaasistunud ilme. Tä hak
kas rääkima ja kõneles palju ning
palawalt:
..Emigratsiooni hädades on süüdi

waid Praha elektri-ettewõtted".
Neil on kontrakt kommunistidega. Kõik
elektripirnid, mida kasutawad wene
emigrandid, on täidetud erilise woo-
luga, mis külwawad wenelast stifilise
ja tiistkuse-pistlastega.

õhtuti ma ei keera elektrit põlema..."
Meie kuulsime üllatanult ta kõne

lust ja arwasime, et ta on juba täesti
windis.
„Zomme saan kokku kindral Kuro-

patkinaga",
jatkas Gorgulow. „Tal on kena tütar.
See pole tõsi, et ta on surnud, ta
elab Nysoshanch'is wõõra nime all ja
kirjutab Wene—Jaapani sõja ajalugu."

Gorgulow rääkis lõpmatult. Lõpuks
ootamatult järsku lisas juure:
„Ärge arwake, et olen hullumeelne.
Ainult mu ema oli hüsteeriline ja isa
alkohoolik. Mu ema oli lätlane ja teie
kandist... Lähme „Lucerni", kus män
gib mu sõber würst D. Ta mängib
hästi mu mustlas-lemmiklaulu „Ma-
rie Shujska".

Laskusimegi tahtmatult alla, keldri
korral asuwasfe „Lucerni" õllepoodi,
kus harilikeks külalisiks kahtlased nai
sed ja inimesed, kelle ametit raske
kindlaks teha. Järgneb.

I! * i
Karbikorjandus ja EPR koosolek „Ilmarises".

Homme, üleriikliku E. P. R. päewa
puhul korraldab ka Narma E. P. R.
komitee annete kogumise oma ettewö-
tete toetamiseks. Wastaw luba karbi-
korjanduse toimepanekuks ja lehtedega
korjamiseks on käes. Seepärast, lugu
peetud Narwa kodanikud, palub komi
tee juhatus lahket wastuwöttu oma
korjajaile, daamidele ja härradele, noor
tele ja wanule, kes on lahkesti oma
nõusoleku annud heaks otstarbeks tü-
litawat toimingut läbi wiia. Meil ei
ole palju, kuid meid on palju, ja kui
igaüks annetab natukenegi oma piskust,
siis saame summakese, mida nii hädasti
waja wägagi hädaliste nõuete rahul
damiseks.' Nende hädaliste wajaduste
hulgas, kõige muu körwal, nõuab toe
tust komitee hoolitsusel tegutsew laste
aed, õieti laste päewakodu, kuhu on
kogunenud pisikesed tüdrukud ja poisid,
kelle emal ei ole wöimalik teostada

Kasu wõi kahju?
koolimaja ehitamise küsimuses on õige
olnud, elu näitab, et uus wanadekodu
— loss ei ole meie jõu kohane seda
enam, et sealsamas körwal on kisen
dav) tarwidus uue koolimaja järele.
Elu saab näitama, et Sinowjewi te
has ei ole sünnis paik tööstuskoolile
ja läheb linnale kalliks maksma. Seda
küsimust oleks wöidud palju odawa-
mini ja otstarbekohasemalt lahendada.
Elu saab kord näitama ka, et linna
wabamüügiapteek ei anna linnale ette
maalitawaid tulusid. Teatawasti ei
otsustanud linnawollkogu oma Viima
sel koosolekul apteegi awamise küsi
must, kuid ln. Metsatalu uhkustas
minule, et tema linna wabamüügi-
apteegi ikkagi awab. WSib-olla, et ta
seda teebki, kuid mina ja need ring
konnad, kes mind toetawad, Võime
rahule jääda. Oleme oma kohuse täit
nud, asja selgitanud ja hoiatanud
mitte kergel käel linnale 17.000 krooni
uusi kulusid kaela weeretada. Rohkem
teha ei ole meie wõimuses ja wastu-
tus tagajärgede eest langeb nende
peale, kes tähelepanemata jätawad
kaine mõistuse hoitawad hääledza
kangekaelselt ajawad enese näitamise
poliitikat.

Jaan Lust.
linnawolinik.

jäxelwalwet oma wäikese tütrekese wõi
poisukese üle. Lasteaias aga on hea
miibida kogu päew kaswatajate hoole
all. Süüagi saab sealt, kuigi Viimasel
ajal on tulnud seda kärpida, põhjuses
et komiteel puudub selleks raha, et
kõigi wäikeste tühjade kõhukeste eest
korralikult hoolitseda. Kuna toetuse
saamine päewakodule on wäga piiratud
ja kokku kuiWONUd, tuli komitee juha
tusel tõsiselt kaaluda küsimust, mis teha
püewakoduga: Sulgeda ei söanda, sest
kuhu sa saadad need poolsada mudilast,
kes seal igapäew rõõmsasti wadista-
wad. Tuleb meele nende murelik ema,
kes on kinni päewatöös ja kelle töötasu
ei Võimalda oma wäikesele muretut
järelewalwe all miibimift hankida oma
kulul. Edast tegutseda? Selleks tar-
wis raha... Tuli kärpida kaswatajate,
teenija jne. arwel, enam kui see on
armas kellelegi. Teisiti ei saa.

Narwa Komiteel on weel teisigi täht
said ülesandeid ja kohustusi lahendada
ja kanda. Wiiks pikale neid kõiki siin
loetellagi. Tutwunemiseks komitee tööga
palub kom. juhatus wötta osa koosole
kust, mis toimub pühap. kell 4 p. lõu
nat „Ilmarise" saalis, kus komitee te
gelased tutwustawad kokkutulnuid oma
tegewusega ja üldse Punase Risti kui
üleilmlise rahwuswahelise organisat
siooniga, tema tekkimisega, sihtidega ja
ülesannetega, nii meil Eestis kui mujal.

Korjajaile aga, kes tulewad komi
tee nimel kas korjanduskarbiga wõi
korjanduslehekesega palub ja loodab
komitee lahket Vastutulekut ja sõbra
likku wastuwöttu. W. S.

Kewadpidu Slginos
22. skp. kell 5 p. l. korraldab Nais

kodukaitse Peeterristi osak. Olgino
mõisa pargis kewadpeo. Tants l.diw.
orkestri saatel. Einelaud. Kella 4—6-ni
peab ühendust Narwa ja Olgino wahet
Paadi omnibus. Sissepääs 25 senti.

Peetri kirikus
vühapäewal, 22. mail kell 10 homm.
jutlustab cand. R. Uhke. Laululehed
Punase Risti heaks. Kell 3 p. l. on
koguduse majas pühapäewa koolilap
sed Kell 5 P. I. jutlustab kirikus
misjoni direktor H. Põld. Laululehed
misjoni heaks.

Persia shah Riza Khan.
Tema au haawamise pärast wõeti hil
juti Berliinis kohtulikule Vastutusele
Persia üliõpilane Mortesa Alawi, kes
oli Persia emigrantide ajakirjas kirju
tanud mitu wäga terawat artiklit shahi
wastu. Kaebus tõsteti Persia saatkonna
nõudmisel. Kohus arutas asja kinniste
uste taga ja mõistis kaebealuse õigeks.

Esimesed kergejõustiku wöist-
lufed Äarwas.

Viimasel nelipühal korraldas „Ast-
ra" esimesi awalikke rergejöustikumõist-
lust lmnaspordiwäljal. Ilusa ilma tõttu
kujunesid tagajärjed rahuldawateks.
Paremad olid Kabrali odaheide 52,05
ja Anowitshi kaugus 5,99 m.

Kreenholmi kaii»elii4u
Juure kutsutakse ellu

laulukoor.
Kreenholmi kaitseliidu üksikkompa-

nii ja kohaliku naiskodukaitse üksuse
liigetel on kawatsus kutsuda ellu ühi
selt laulukoor. Praegu on eeltööd sel
leks käimas, nii et lähemal aja! suu
detakse juba tegelikule organiseerimis
tööle asuda. Kawotsusel on esijoones
asutada segakoor. Kuuldawasti on koo
rijuhiks palutud „Astra" koori abijuht
prl. Looris.

Litwinow. Kindral Shirakawa.

Täna estoonlased Narwas.
Kamiak&e effe J. tUefsa komöödia Mpresliže xaf

ftuialusf**0
Reedel, 20. skp. on Narwa teater

„Wõitlejas" estoonlaste külaskäigu-
etendus. Kantakse ette J. Metsa pre
sident Nuiatust." Toome allpool lühi
kese sisu kokkuwõtte:

Vanatoa talu. Poeg pärast ülikooli
lõpetamist Saksamaal edasiõppimas,
üks tütar kommertsharidufega, palgata
teenimas kantseleis, kaks teist Narwa-
Zõesuus suwitamas; isast peremees
sõidab mööda poliitilisi koosolekuid.
Talu walitseja ja töödekorraldaja kohu
seid täitab ^koondatud" koolmeister,
perenaise ametit peab palgaline „wir-
tin". Niisugune on maailm, kus män
gib Jaan Metsa president Nuiatust".
Tänu jumalale, niisugune ei ole kogu
meie maa, Wanatoa Pääru taolised
peremehed on Vähemuses, kõik pere
tütred ei ole nagu Wanatoa Õie, keda
tantsurekordid huwitawad wäga ja ta
lumajandus mitte sugugi. Kuid neid
on siiski ülearu, neid politiseeriwaid,
laiutajaid põllumehi, neid riigi kraanist
endile elumahla lüpsjaid tohmanne,
just nagu linnaski on oma westwõsude
istandnikke ja pankrotimeistreid, kelle

Ratiiusllk HeikeiikoDd

võidab.
Eesti riik on jõudnud uude katsu

mise ajajärku. Majanduskriis, mis
Vallutanud terme maailma kultuurrii
gid, hõljub ähwardawa londina ka
meie peade kohal. Politiliste erakon
dade Valimiseelsed kihutustööd on
jõudnud haripunktile. Tugema tam
mena erakondade keskelt paistab wälja
ja wallutab igat riiklikult mõtlejat
kodanikku — Rahwuslik Keskerakond.
Wöib rõõmuga konstateerida fakti, et
Rahwuslik Keskerakond kindla Väerin
nana walimistele minnes, Vastas
rinna Vastutöötamise peale Vaata-
mata, on ühiseks ja kindlaks Väerin
naks jäänud ka Valimiste kestel.
Wühem sõnu — rohkem tööd, selles
peitub meie tulewiku pant. Rahwus
lik Keskerakond ei karda tööd ja selle
pärast koondab kõike kodanikke, kellel
armas meie isamaa ja kallis meie ise-
seiswus, ühise lipu alla, et käsi-kües
wõidelda ja wötta.

Ed. Tuppits.

^Hingemaadel" algas
kartuiiistutamine.

Pühadel tehti Kreenolmis ja kale-
wi-- linawabriku rajoonis töölistele Va
brikute Valitsuste poolt antud aiamaa
del, n. n. „hingemaadel", kartuli pa
nekuga algust. Peaaegu igalpool on
muidu juba kartulipanekuga lõpule
jõutud, kuid töölistel jäi see hiljaks,
sest tööpäewadel puudus „hingemaa"
korraldamiseks aega. Seetõttu wõeti
pühadest lisa, et kartulid saaksid siiski
magudesse pandud.

Eesti-Ingerisse skautlik
koondis.

Möödunud nelipühil asutati Eesti-
Ingerisse esimene skautlik koondis, mis
asub tegewusse Kaüiwere uue algkooli
maja juure, kus oleks rühma kodu,
kuna aga Kullaküla koolimaja juures
asuks tegewusse üks osakond suurest
Jngeri skautlisest koondisest.

Mõte skautluse lewitamisest Cesti-
Ingeri noorte seas tekkis juba warem,
kuid selle täitmisele saadi asuda alles
nüüd, mil Narma skautide malewa
korraldas pikema matka Jngerisse.
Rännakust Võttis osa 22 poissi, kes
tutwunesid põhjalikult Jngeri rahwaga
ja maaga. Matka pikkus oli üle 60
klm; mis sooritati kahe päewaga.

majanduslike ja poliitiliste rumaluste
kuluarweid peab tasuma üldsus. Kui
niisuguste eest kraanid kinni keeratakse,
siis tekiwad otsekohe „lapualikud" mee
leolud, siis on süüdi maksew kord ja
wöimujaotus, siis rünnatakse parteide
kaudu walitsust murtakse krooni, aetakse
„lipukirja all" pärast meid kas wõi
weeuputus desperaado poliitikat.

„President Nuiatust" autor walgus-
tab seda sorti rahwast ja ta laaberda
mist heasüdamlikult karigeeriwa pro-
shektoriga. Ilma wiha ja waenuta,
ilma liigse pessimismita. Ta näeb
häda, kuid ta näeb ka pääsu. Tal on
lootusi, et kaine mõistus ja realiteedi
tunne wõidawad, ja kindlasti need
lootused on põhjendatud.

„Prestdent Nuiatust" on Jaan Met
sa esikteos. Elaw, lopsakas, rahwalikus
toonis peetud dialoog ja paiguti õige
hea koomikaga joonistatud kujud luba-
wad ennustada, et noorel autoril la-
wakirjanikuna on tulewik.

Juhime weel kord tähelepanu sel
lele, et etenduse algus on kl. l/s 9 õht.

Ekskursioon Narwast Tartu.
Narwa tööstusõpilaste kooli Vilist

laskogu korraldas suwiste pühade ajal
ekskursiooni Tartu ja Tartu ümbru
sesse, mmest wons osa ymr lõpetasaid,
Suur osa ekskursiooni teekonnast soori
tati jalgsi matkates.

kaemus Hangro-Powl ,Ba-
heem laar linna* iciila&iselcs.

Lähemal ajal Narwa „Boheemlas-
ränd" korraldab kinnise õhtu einega
E S. „Ilmarise" kollases saalis. Õhtu
kawa on rikkalik ja kunstipärane. Kü
lalisena wötab õhtust osa meie autori
teetsem kunstikriitik Rasmus K a n g-
r o - P o o l, esinedes õhtul ühtlasi pi-
kema kunstikriitilise ettekandega.

Wabu kohti piiratud armul wöib
weel registreerida „Doheemlasrünna"
aj. juhatusest hra Ed. Lembergilt (Wa-
baduse tn. 35b A. Rormakult (Rah-
wawäli tb), N. Klaasilt Rahu t. 9 3,
tel. 34-st (Salme tn. 5) ja pr.^Ala-
külalt (Narwa teater wõi Soldino 51).

õlikuningas Deterding,
hiigla õlitrusti «Schell Royal Dutch"
juhataja. Selle trusti aktsiad on wii-
masel ajal tugewasti langenud, osalt
küll Kreugeri panama tagajärjel, ja
nüüd tehakse Deterdingile terawaid ette
heiteid õlitrusti tegewufe lohaka juhti,
mise pärast. Shell Union Corporation
teatab, et ühing on 1931. a. 27 miljo

nit dollarid kahju saanud.
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4. üksiku jalawäe pataljoni Spordi komisjon korraldab
Pataljoni iaskeplatsil suurejoonelise

Spordipeo.
EESKrtWÄS: 1. Sportlaste rongikäik. 2. Wabad harjutused. 3. Kombineeritud

teatejooks. 4. Harjutused püssidega. 5. Takistus jooks. 6. Köie
vedu. 7. Lahing demonstratsioon t jalawäe ja soomusautode osa*
wõttel), 8. Paraad ja auhindade väljajagamine.

- > s.b 1. diviisi orkester. Algus kell 16.
i hinnad. 1 plats 75 s. H plats 50 s. seisukohad 30 s õpil. 20 s.

4. üks. jal. pst. 8. ordi komisjon

UUDIS! Oleme avanud W
■ PUUSÄRGI jfl MÖÖBLI TÖÖKOJA •*
■| Puusärgid valmistame maitserikkalt ja odavalt, tetii- |||a mlsed täidame kiirelt. Samuti valmist, ka mööblit kii g».W reit ja odav. hindadega. Palun kOlaatage Ja otsustagel E

5 Kõige austusega »| A. LUUD ia Ko.:L 1 J

K.ABELOV
yüiMimiis ii q• lõhwi kaubamaja IH* J*

Kewäde hooajaks kõiksugu jalanõusid
— odawate hindadega. —

I Lilled ilustavad ilma 1 | Lille- jd 5SSMN6Õs!. I Lilled meelitavad silmal)

Firma JfoLtttM Kalnit* Narwas.
esitus Jõhwis K. Nikitin, Kaubamaja nr. 2

pakub alati Ilusamaid lilli. Eriti peenemaitsellsi lillekorve tähtsateks sündmusteks. Hinge*
tundeliselt punutud pärgi. Seemneid müüb ainult sordlpuhast ja hästi Idanevat.

Las’ lilled kõnelevad I Hinnad odawamad kui
’ kusagil mujal.

Ari on diplomeeritud 12
kuld ja hõbe auhin.

DAAMID.
Kui tahate kauakestwaid lokke—
pöörake minu voole. Lakkimine,
50—25. Iuukselõtkamine 35—25
Maniküür 50 — 25. Kulmu rips-
meie wäcwimine 50 — 25. s. jne.

Õpilasi
wõtan meel vastu. Õpetan fmt
jooksul korralikult hästi töötama

Berliini meetodi järgi.
M-me L. Lj uh ka,

Tallinnast, parim õppejõud Posti
tän. nr. 64 I! korral Peetri turul

Franki maja Narmas.
Samas tasuta iokkimtne

õpilaste poolt.

Jip Mil"
müüvad Jõhvis:

N Maslov
Hindperi kpl. Narva mnt.
Äitjeni kiosk iurupl.
„Wikerkaar“,
Valteri kiosk turup.
Sibelka kiosk kirikupl.
Priksi kiosk furupl. ja pues«

tee nurgal.
Al. õpet. ühing.
Kirsmanni kiosk turupl.

müüwad kõik suuremad
kauplused

Jlotagose Maja"
üksiknumbreid.

Werine kakelus Kundas.
Pühade laupäewa õhtul oli

Kunda alewis suurem kakelus. kus
surmawa haawa sai samas elutsew
Gustaw Aru ja elukardetawa wr-
gastuse Reinhold Berg. Teopmgal
wangistati tapja Aleksander Rat
tur ja paigutati Rakwere wangr-

majja. , .. ,Nagu harilikult pühade eel, nii ka
14. skp. õhtul kogus Kunda alewis
asuwasse restorani salkkond noorimehi
lähedusest, kusjuures napsutama hakati.
Joojate hulgas olid kolm wenda Rat
turid, Berg ja Aru. Millegi parast
tekkis Bergi ja Aru wahel kakelus.
Lööming sai alguse restorani ruumi
des, kust hiljem kaklejad õuele siirdusid.
Esialgu tapeldi wastamist, üksteisele
rusikate ja jalgadega hoope jagades,
kusjuures paistis, et Aru oli jõult
Bergist üle, ning Berg, kes kakelusel
alla' jäi, palus Arut kakelust lõpetada.

Kuid tagasi restorani minnes, lõi
äkki Berg kojas Aru pikali maha ning
tahtis ise ära minna. Nüüd jooksis
talle järele Aru. Saades aga Bergi
juure haaras taskust naa ja Isi sel- Mstu,era ,,Imrena. *“£1“ "!*
loga Bergile kätte kaks tugewat hoopi, tuntud salapiiritusega h°ns°ldai°. Rat-
Seda nägi pealt Aleksander Rattur, tur 27 a. wana, poissmees, paigutati
kes taskust pussi haaras ja sellega wanglasse.

S°'k7aawd"Ä tallejamaste ,*a jõt Arule pussi
patempootfesfe rinda, ffiofiepeal olib
kaaslased Bergi toimetanud lahedal
akuwa dr Schmidti Murde, kuhu ka
nüstd Aru toimetati, kes restorani tui,
ja seal minestama hakkas. Arst waa>
as esmalt üle Bergi, kusjuures leidis

et tal on parema käe tuiksoon kahest
kohast läbilõigatud. Tehes kiire sideme,
tegi korralduse Bergi Rakwere haige
majja saatmiseks.

Sel ajal aga ootas Aru teises mu-
mis kaaslastega. Korraga kukkus aga
Aru toolilt otse põrandale ja jär lii
kumata lamama. Iuurderutanud arsti
poolt ümberpõöratuna hingas Aru
weel paar korda ja suri. Selgus, et
temal oli rinna kohalt parem tmksoon
läbilõigatud ja mees on werest tühjaks
jooksnud. Ka Rakwere saadetud Bergi
wiqastus on elukardetaw.

Kõik ülalnimetatud on kohapeal
tuntud suurte kaklejate ja kindla tee-
mstuseta isikutena. Tapja Rattur on

jii. Tai; n nimi
wäljarännanute elust ja seiklusist Brasiilia ürgmetsades
ning dshungieis, hakkas meie lehe lisana ilmuma
kohe pääle suwistepühi.

Romaani tegewustik argneb wäga paeluwais ja
põnewais olukordades — wõitiused loodusejõududega,
kiskjate ja madudega ning metsikute pärismaalastega.
Nüüd, kus wäijarändamisepideemia lõunariikidesse
wõrdlemisi rohkesti iewinud, tohiks see romaan luge
jaskonda eriti huwitada.

i
I

Häid, värsket puustlölgotud Avinurme katuse

pilpad
on müüa 85 s. tuhat.

Küsida

A. Domaschkini nahakauplusest.
Jõhvis, Rakvere f. 11.

üld- kui ka harilikke

WOLIKIRJU
adwokaatidele ja notaritele

soowitab
O.-ü. „Narwa Kirjastusühisus"

Narwas, Salme t. 5.

uaDnaaanna
Juhatus ja müügi*

bitreo
Tallinna, Walli tän. nr. 4.

Telegr. aadress: „Peapõlewkiwi\

Telefonid: 450-85 ja 450-62.

Riigi Põlewkiwitööstus
Saaduste hinnakiri:

Kaevandused ja SH* ja
bensiinivabvik

Kohtla-)ärwel ja Kukrusel.
Öliladu Tallinna sadamas.
Omad bensiinimüügi auto

maadid Tallinna sadamas ja
Kohtla-Järwel.

1. Põlewklwl l-a sort vagunlvilsl per 1000 kg. netto .
2 * 1-b » »2 n Ha , » » » » »4. , Ma . . ......

5. Tooresõli, per 100 kg. nelio . ,
6. Raskeöli fl, B, C, per 100 kg. nelto 
7 Estobitumen fl, B, C, lünnnides, per 100 kg. biutto

8 . D Ja E » „ „ „ „9. flsfalt-emulsioon, per 100 kg. netto 
10. Katuselakk, waatides, per 100 kg. bruto . ...11. Fenolaat, per 100 kg. netto 
12. Karbollneum „Estokarbolineum" fl ja B, per JOÖkg. neilo

13 r**'• t> „ V» H »* >» *

Franko
Kohtla

Kr. 5,50
. 490
- 4,-

.. 2,20

.. 5,50

. 8,50
• 9,-
- S,-

.. 9,50

.. 9,25
8-

« 14,—
„ 12 —

Franko ladu
Tallinnas
Kr. 8,50

6.25
9.25
9.75
9.75

10,25
10.—
8.75

14.65
12,75

Franko
sihtjaam
Kr. —

— (vaat 5 kr.)
— .. 5 „

(vaat 5 kr.)
- 8 „
.. 8 _

14. Raualakk, per 100 kg. netto 
15. Immulusõli fl, per 100 kg. netto ....

16. „ B, , 100 , ......17. „ C, , 100 „ , . . . .
18. flsfalt-mastlks, per 100 kg. netto 
19. Wlljapuu-karbollneum, per litter netto .

. „ plekknõudes ä 5 Itr.
.. - a 10 „20. flutobensün, per Itr. netto 

21. Mootorpetroleum, per kg. netto 22 Mootornafta, per kg. netto 
23 Diiselnafta, per kg. netto

Franko
Kohtla

Kr 20,—
- 8-

„ 7.25
m 6,50
* 5,50
„ 0,25
„ 1.75
- 3,20
- 0,27
. 0,11
. 0,10
>. 0,10

Franko ladu Franko
• allinnas
Kr. 20.75
. 8,75
- 8,-

» 7,25
- 6,25
.. 0.25
» 1.75
.. 3,20
.. 0,27
* 0.12
. 0,11
- 0,11

sihljaam
Kr. —

1.76
3.20
0,30
0.12
0,11
0,11

(vaat 8 kr.)
* 5 .
- 5 ,
. 5 „

(vaat 5 kr).

KeiU kaubad saadetakse kui ezUil kokkulepitud ei ole, wälja raudtee-lunamahsuga igasse ii?
raudteejaama. Žbewestatud waadid w&etakse rikkumatult 3 kuu jooksul arwe~hinnw* * ”Kohila jaama tagasi. **ko

Vaatatav tofaxMtaJa V. Muatel. O.-ü. ..Narva Kirjaatuaüfcl«i*e“ trükk, ' Väljaandja n r,Narva KirJasU^ühili^


